
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-051020180510

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO II, Nº 185, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUARTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018 1 ........................................................................ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PORTARIA
PORTARIA Nº 1240, 03 de Outubro de 2018 2 ............................................................. 

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/MEI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018
 

ORGÃO REALIZADOR:  Município de Paço do Lumiar/MA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação – CPL.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Complementar nº 123/2006, Lei
Complementar nº 147/2014 e subsidiariamente as disposições da
Lei nº 8.666/93 e alterações.
TIPO: Menor Preço Por Item.
OBJETO: Aquisição de Uniformes padronizados para serviços de
atendimento móvel de urgência - SAMU.
ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.
ENDEREÇO:  Rodovia  MA  201,  nº  15,  Centro  Administrativo,
Tambáu, Bairro: Vila Nazaré, Paço do Lumiar/MA.
 DATA: 18/10/2018              
HORÁRIO: 9:00h (nove horas).
EDITAL:  O  edital  e  seus  anexos  estão  à  disposição  dos
interessados na página: www.pacodolumiar.ma.gov.br ou no Setor
de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar/MA,
situado à Rodovia MA 201, nº 15, Centro Administrativo, Tambáu,
Bairro: Vila Nazaré, Paço do Lumiar/MA, no horário das 08h00min
(oito  horas)  às  14h00min  (quatorze  horas)  onde  poderão  ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02
(duas) resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm,
75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do município,
referente ao custo de reprodução.
Em  nenhuma  hipótese  haverá  entrega  de  edital  fora  do
horário previsto neste aviso de licitação.
 

Paço do Lumiar/MA, 03 de outubro de 2018.
 

Eliton Kassio Morais da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 



 2 Quarta-Feira, 03 - Outubro - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-051020180510

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1240, 03 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA nº 1240, 03 de Outubro de 2018.
 

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Técnica para realização dos Trabalhos inerentes ao Edital de Chamada Pública
nº 003/2018 referente à Celebração de Termo de Colaboração entre o Município de Paço do Lumiar – MA e as Escolas pertencentes às
Entidades, Instituições e/ou Grupo Comunitário que atuam na área da Educação, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Educação de Paço do Lumiar – MA.
 

O Secretário Municipal de Educação, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação
em vigor, tendo em vista as prerrogativas consignadas na Lei Municipal n° 481/2013.

 
RESOLVE:

 
 Art. 1° - Designar os servidores abaixo, para compor a Comissão Técnica da Chamada Pública nº 003/2018 com o objetivo de celebrar
Termo de Colaboração entre a Prefeitura de Paço do Lumiar, por intermédio da SEMED e as Escolas pertencentes às Entidades,
Instituições e/ou Grupo Comunitário que atuam na área da Educação.
 

SERVIDOR MATRÍCULA
SILAS ANTONIO COSTA SILVA 819676-2
JURANDIR GALVAO CUTRIM 601508-2
THALLES POLLY CRUZ RODRIGUES 670047221
MATEUS ANTONIO S. PEREIRA 67005829-1
RAIMUNDO NONATO NUNES RAMOS 67004800-1

 
Parágrafo Único: A Comissão instituída por esta Portaria será presidida pelo servidor THALLES POLLY CRUZ RODRIGUES.
Art 2º: A Comissão instituída por esta portaria encontra-se vinculada à Secretaria Municipal de Educação.
Art. 3º: Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos à data da assinatura, revogadas às
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO
MÊS DE OUTUBRO DE 2018.
 

PAULO ROBERTO BARROSO SOARES
 

Secretário Municipal de Educação de Paço do Lumiar/MA 

 



 3 Quarta-Feira, 03 - Outubro - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-051020180510

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Pregão Presencial
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018


	Secretaria de Educação
	Portaria
	PORTARIA Nº 1240, 03 de Outubro de 2018



		2018-10-03T19:37:43-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




